
1

Decreto n. 35 del 30/03/2023

Pubblicazione n. __________ del 30/03/2023

OGGETTO: Garante dei diritti delle Persone Detenute e private della libertà personale. Nomina
Commissione per l’istruttoria delle manifestazioni di interesse.

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE il Consiglio Provinciale con atto deliberativo del n. 2 del 15.02.2023 ha istituito la figura del
garante dei diritti delle Persone Detenute e private della libertà personale nel territorio della provincia di
Benevento, approvando contestualmente il Regolamento che ne disciplina attività funzioni e compiti;

RICHIAMATO in particolare l’Articolo 3 del succitato regolamento rubricato “Nomina e durata” a norma del
quale:

“Il Presidente, con procedura ad evidenza pubblica, ricerca Candidati a ricoprire l’Ufficio del “Garante” e,
valutati i Curriculum vitae presentati, nomina il "Garante"…”.

VISTA la determinazione dirigenziale n.475 del 7.3.2023 si è provveduto:

 ad approvare lo schema di avviso da pubblicare all’Albo Pretorio dell’Ente al fine di acquisire, ai sensi
dell’art. 3 co. 1 del predetto Regolamento, con procedura di evidenza pubblica, le manifestazioni di
interesse alla nomina del Garante;

 a stabilire che le domande pervenute saranno oggetto di istruttoria da parte di apposita commissione
istituita con decreto del Presidente;

DATO ATTO CHE:

 in data 09.03.2023 è stato pubblicato all’albo Pretorio on line l’Avviso (prot. gen. 6246) a firma del
Dirigente del Settore Staff e Supporto- Segretario Generale, dr.ssa Maria Luisa Dovetto e del Presidente
dott. Nino Lombardi;

 le domande dovranno pervenire al Protocollo Generale della Provincia di Benevento entro il termine
perentorio di quindici giorni successivi alla pubblicazione all’albo pretorio del predetto avviso ed
inderogabilmente entro le ore 12.00 del 24 marzo 2023, secondo le modalità prescelte dal candidato di cui
al punto 6) dell’avviso;

pvivolo
Typewritten text
873



2

 il sottoscritto Presidente della Provincia di Benevento provvederà alla nomina del garante, a seguito di
istruttoria, da parte della Commissione esaminatrice, delle domande pervenute;

RITENUTO di dover provvedere a nominare apposita commissione che istruisca le domande pervenute al
protocollo dell’Ente Provincia di Benevento, in particolare in ordine al punto 4) “Requisiti ed incompatibilità
del Garante” del predetto avviso e che trasmetta al Presidente i nominativi idonei tra cui individuare il profilo
ricercato;

VISTI :

- il Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

- il vigente Statuto della Provincia di Benevento;

- il Regolamento approvato dal Consiglio Provinciale con atto deliberativo del n. 2 del 15.02.2023 ;

D E C R E T A

La parte narrativa del presente decreto costituisce parte integrante dello stesso;

1. DI NOMINARE la Commissione, così come da determinazione dirigenziale n.475 del 7.3.23 e avviso
pubblico (prot. gen. 6246 del 9.3.2023), che debba istruire le istanze, pervenute al protocollo dell’Ente
Provincia di Benevento, concernenti le manifestazioni di interesse alla nomina di Garante dei diritti delle
Persone Detenute e private della libertà personale nel territorio della provincia di Benevento nelle
persone di:

 dott.ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale della Provincia di Benevento e Dirigente del Settore
Staff e Supporto - Presidente ;

 dott.ssa Libera del Grosso Funzionario della Provincia di Benevento Responsabile di Servizio -
Componente;

 dott. Gianpaolo Signoriello Funzionario della Provincia di Benevento Responsabile di Servizio -
Componente;

 sig. Vincenzo Paduano dipendente della Provincia di Benevento – Segretario.

2. DI STABILIRE che, a seguito di esito positivo della compiuta istruttoria delle domande da parte della
Commissione sunnominata , con successivo decreto presidenziale si provvederà alla nomina del Garante
dei diritti delle Persone Detenute e private della libertà personale nel territorio della provincia di
Benevento.

3. DI DISPORRE che il presente Decreto sia:

 notificato al Presidente, ai Componenti ed al Segretario della Commissione.

 trasmesso ai Dirigenti dell’Ente.



3

 pubblicato all’Albo pretorio on line e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata
“Amministrazione trasparente”.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 35 del 30/03/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
30/03/2023

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
873


